
1/4

Rada města Beroun
P Ř E H L E D    U S N E S E N Í

z 105. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 5. 10. 2022

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 400/105/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 5. 10. 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Návrh smlouvy o spolupráci SOŠ a SOU Beroun – Hlinky, Okružní 1404 a města Beroun při
projektu s názvem Řemeslo má zlaté dno r. 2022

usnesení č. 401/105/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi Střední odbornou školou a
Středním odborným učilištěm, Beroun – Hlinky, Okružní 1404, se sídlem Okružní 1404, 266 73
Beroun, IČO: 00664740 a městem Beroun při realizaci projektu Řemeslo má zlaté dno a s finančním
příspěvkem ve výši 7 000 Kč na materiálové náklady projektu z položky Výdaje na mimořádné akce
škol.

Rada města Beroun ukládá
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit zajistit podepsání smlouvy o
spolupráci mezi Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Beroun - Hlinky, Okružní
1404, se sídlem Okružní 1404, 266 73 Beroun, IČO: 00664740 a městem Beroun a zajistit všechny
související kroky k plnění smlouvy.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun a nastoupení náhradníka z kandidátní
listiny téže volební strany

usnesení č. 402/105/RM/2022

Rada města Beroun bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun Petra Bureše,
volební strana Občanská demokratická strana, ke dni 26. 9. 2022 a nastoupení náhradníka z
kandidátní listiny téže volební strany Davida Minaříka za člena Zastupitelstva města Beroun dnem
27. 9. 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Pronájem části pozemku p. č. 580/4 v k. ú. Beroun

usnesení č. 403/105/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 580/4 v k. ú. Beroun o výměře 125 m2,



2/4

podle  předloženého  zákresu  a  s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  mezi  městem  Beroun,  jako
pronajímatelem a panem  Jxxxx Txxxxxxx,  bytem xxxxxxxxxxxxxxx 266 01  Beroun-Závodí,  jako
nájemcem, za cenu 20,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
„Rozšíření šaten, nástavba jazykových učeben – ZŠ Jungmannova Beroun“

usnesení č. 404/105/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 6. 2022 na
veřejnou zakázku „Rozšíření  šaten,  nástavba jazykových učeben – ZŠ Jungmannova Beroun“ se
zhotovitelem ROYAL DIAMOND – stavební společnost s.  r.  o.,  se sídlem U Hřiště 577, 267 24
Hostomice, IČ: 47122439, v předloženém znění, kterým se upravují termíny uzlových bodů a mění se
cena díla.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Revitalizace parku
Košťálkova"

usnesení č. 405/105/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí  s uzavřením dodatku č.  2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
„Revitalizace parku Košťálkova“ se zhotovitelem STROMMY COMPANY, s. r. o., se sídlem Andělská
Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČO: 01919652, v předloženém znění, kterým se upravuje rozsah
díla a cena za provedení díla.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a odměny fyzickým osobám,
které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva a
komise rady

usnesení č. 406/105/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

se stanovením měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města podle nařízení vlády č.
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších
předpisů,  a  doporučuje  zastupitelstvu  města  stanovit  odměny  v  maximální  výši  podle  přílohy
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ode dne konání ustavujícího zasedání zastupitelstva města takto:

člen rady                                                                      9 413,- Kč
předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady     4 707,- Kč
člen zastupitelstva (neuvedený výše)                          2 353,- Kč.

V   případě  souběhu  výkonu  několika  funkcí  náleží  neuvolněnému členovi  zastupitelstva  města
odměna pouze za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí zastupitelstva města náleží nejvyšší



3/4

odměna.

V případě zvolení nebo jmenování do funkce po dni konání ustavujícího zasedání zastupitelstva
města bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do funkce. V případě nástupu
náhradníka  na  uprázdněný mandát  v  zastupitelstvu  města  po  dni  konání  ustavujícího  zasedání
zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne tohoto nástupu.

V případě budoucí změny nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních
samosprávných celků, nebo jeho nahrazení novým nařízením, bude odměna poskytována v nové
maximálně přípustné výši pro příslušnou funkci.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 407/105/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s poskytnutím peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon
funkce předsedy výboru zastupitelstva a za výkon funkce předsedy komise rady a doporučuje
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí  peněžitého plnění těmto osobám za výkon funkce
předsedy výboru zastupitelstva a za výkon funkce předsedy komise rady ode dne konání ustavujícího
zasedání zastupitelstva města tak, že jim bude poskytnuto formou měsíční odměny ve výši 4 707,- Kč.
 
V případě zvolení nebo jmenování do funkce po dni konání ustavujícího zasedání zastupitelstva
města bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do funkce. 

V případě budoucí změny nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních
samosprávných celků, nebo jeho nahrazení novým nařízením, bude odměna poskytována v  nové
maximálně přípustné výši odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva za výkon funkce předsedy
výboru zastupitelstva nebo komise rady.
 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Schválení „určeného zastupitele“ pro spolupráci při pořizování územně plánovacích
dokumentací.

usnesení č. 408/105/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města zvolit pro období 2022 - 2026 Ing. Irenu
Mastnou jako „určeného zastupitele“ pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu Beroun při
pořizování jeho změn a dalších územně plánovacích dokumentací.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o výpůjčce

usnesení č. 409/105/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi společností Tipsport.net a.s., IČO:
28178653, se sídlem Politických vězňů 156, Beroun-Centrum, PSČ 266 01, jako půjčitelem a městem
Beroun jako vypůjčitelem na výpůjčku nebytových prostor nacházejících se v 1. NP budovy č.p. 156,
která je součástí pozemku p. č. st. 34/3 v obci a k. ú. Beroun, na dobu do 31. 12. 2022 za účelem



4/4

uskladnění materiální sbírky pro válkou zasažené rodiny z Ukrajiny.

Rada města ukládá
Mgr. Dušanu Tomčovi, místostarostovi města Beroun, zajistit realizaci tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Program ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Beroun

usnesení č. 410/105/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města Beroun.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 7. 9. 2022

usnesení č. 411/105/RM/2022

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 7. 9. 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne

 


